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W czerwcu amerykańscy doradcy zdrowotni spotkają się 
z polskimi menedżerami

Lekcja zza oceanu
Rozmowa z prof. Jarosławem J. Fedorowskim, prezesem Polskiej Federacji Szpitali, 
przewodniczącym Rady Programowej X Międzynarodowej Konferencji Hospital  
and Healthcare Management
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Bogusław Budziński
wiceprzewodniczący
Rady Naczelnej Polskiej 
Federacji Szpitali

Zwracam uwagę na interdyscy-
plinarność przekazu płynącego 

z konferencji. Zajmujemy się tu wieloma aspektami 
działań szpitali, nie tylko medycznymi. To miejsce, 
gdzie uczestnicy mają okazję spojrzeć na kierowane 
przez siebie placówki wieloaspektowo.
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Zbyszko Przybylski
dyrektor szpitala 
powiatowego we Wrześni

Bardzo dobre konferencje, in-
spiracja do przeprowadzenia wielu 
zmian w szpitalach, także moim. 

Bo nie jest prawdą, że w Polsce z każdą decyzją trze-
ba czekać na akceptację i inspirację ministerstwa czy 
funduszu. Część potrzebnych zmian można wprowa-
dzać od razu.
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Wydarzeniem specjalnym czerwcowej konferencji 
Hospital and Healthcare Management będzie Pol-
sko-Amerykański Szczyt Zdrowia. Dlaczego pol-
sko-amerykański? Dlaczego wybór padł na part-
nerów zza oceanu?

Oczywiście czynników było wiele, ale przesądził ten 
najważniejszy, najaktualniejszy. Chodzi o koordynowa
ną opiekę zdrowotną, w skrócie KOZ. Mamy z tym 
w Polsce ogromny kłopot, podobnie jak dużo wcześ
niej mieli Amerykanie. Tamtejszy system jest mocno 
zdecentralizowany, poszczególne jego elementy mają 
ogromną autonomię. Amerykanie borykali się zatem 
z zapewnieniem swoim pacjentom opieki poszpitalnej, 
koordynacją działań lekarzy rodzinnych z działaniami 
specjalistów i szpitali. Ponadto dużym problemem były 
lawinowo rosnące koszty ochrony zdrowia. W dużej 
mierze te problemy zostały rozwiązane. Chcemy wy
słuchać gości z USA i dopytać, jak sobie poradzili.

Jakich rozwiązań możemy pozazdrościć gościom 
zza oceanu?

Dobrego współdziałania różnych elementów systemu 
ochrony zdrowia, począwszy od płatnika, który współ
pracuje na bieżąco ze świadczeniodawcą, poprzez per
sonel medyczny przyzwyczajony do pracy zespołowej 
oraz postępowania według standardów, aż do mene
dżerów, których funkcja jest bardziej doceniana i waż
na także na szczeblu średnim. Ale najbardziej możemy 
zazdrościć powszechnej informatyzacji, bez której opie
ki koordynowanej nie da się prowadzić.

Do Warszawy przyjedzie silna delegacja amery-
kańskich ekspertów z zakresu ochrony zdrowia.

Trwają prace nad ostatecznym doprecyzowaniem pro
gramu, ale już dziś wiemy, że wśród amerykańskich 
prelegentów znajdują się przedstawiciele takich organi
zacji, jak: Synergy Home Care (Gilbert, Arizona), Vir
ginia Commonwealth University (Richmond, Virginia), 
University of WisconsinMadison (Madison, Wiscon

sin), National Cancer Institute (Rockville, Maryland), 
Activity for Innovation and Economic Growth (Wa
shington, District of Columbia), Montana Hospital 
Association (Helena, Montana). W programie znajdzie 
się także sesja biznesowa Amerykańskiej Izby Handlo
wej (American Chamber of Commerce – AMCHAM) oraz 
polskoamerykański business mixer. Otwarcie Polsko
Amerykańskiego Szczytu Zdrowia zaszczyci swoją 
obecnością ambasador USA w Polsce Paul W. Jones. 
Planujemy także arcyciekawą sesję na temat współ
pracy UE i USA w sektorze zdrowia, nawiązując do 
negocjowanego traktatu o partnerstwie (TTIP). Wy
darzenie jest organizowane we współpracy z Ambasa
dą USA w Warszawie i Amerykańską Izbą Handlową 
oraz amerykańską organizacją Activity for Innovation 
and Economic Growth z siedzibą w Waszyngtonie, któ
rej prezes George Handy jest współprzewodniczącym 
szczytu. 

Koordynowana opieka zdrowotna nie będzie jedy-
nym tematem szczytu.

Rzeczywiście – nie. Chcielibyśmy, aby KOZ była te
matem przewodnim spotkania, ale przecież tematów 
do dyskusji jest znacznie więcej. Chcemy, by znalazły 
się pośród nich przykłady udanej współpracy polsko
amerykańskiej w ochronie zdrowia, opieka długoter

”  Amerykanie borykali się 
z zapewnieniem pacjentom 
opieki poszpitalnej, koordynacją 
działań lekarzy. W dużej mierze 
te problemy zostały rozwiązane. 
Chcemy wypytać gości z USA,  
jak sobie poradzili”
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minowa i domowa, innowacyjne technologie medycz
ne, ośrodki symulacji medycznych, badania kliniczne, 
kształcenie studentów medycyny oraz szpitale wolne 
od tytoniu, a także pierwsze wnioski z wdrażania w ży
cie programu, który potocznie nazywany jest Obama-
care. To w Stanach Zjednoczonych temat nie tylko me
dyczny czy biznesowy, ale – tak jak wiele projektów 
reform ochrony zdrowia w Polsce – także polityczny. 
Stanowi jedną z ważniejszych osi sporu obecnej ame
rykańskiej kampanii wyborczej. Szczyt będzie także 
dobrym miejscem nieformalnych spotkań i rozmów. 
W imieniu Rady Programowej oraz organizatora ser
decznie zapraszam do udziału.

Rozmawiał: Bartłomiej Leśniewski

Anna Szczerbak
Ogólnopolskie Stowarzyszenie
Szpitali Niepublicznych

To co cenne, to udział najlep-
szych wykładowców – prakty-
ków nie tylko z Polski, ale z całe-

go świata. Mamy okazję podpatrzeć u najlepszych, 
jak konkretne problemy, które występują również 
u nas, rozwiązuje się w Australii, Wielkiej Brytanii 
czy Niemczech. W tym roku kolej na USA.
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Zaczęło się ponad 10 lat temu w pociągu relacji Warszawa – Poznań. Pomysł zorganizowania konferencji 
dla dyrektorów medycznych prezesowi Wydawnictwa Termedia Januszowi Michalakowi przedstawił polski 
profesor medycyny klinicznej z USA Jarosław J. Fedorowski, pełniący wówczas funkcję dyrektora medycznego 
organizacji koordynowanej ochrony zdrowia. 

Idea przerodziła się w czyn i pierwsza konferencja Hospital Management (HM) zorganizowana w czerwcu  
2007 r. na terenie Akademii Leona Koźmińskiego okazała się sukcesem. Otrzymała ona wsparcie merytoryczne 
z USA w postaci znakomitych prelegentów – prezesów ważnych organizacji: American Association of Medical 
Directors oraz American College of Physician Executives. To właśnie podczas pierwszej konferencji HM 
określono role i zadania dyrektora medycznego oraz doceniono środowisko menedżerów, którzy poświęcili 
się pełnieniu tej funkcji. Kolejne HM wytyczały trendy w różnych obszarach działalności szpitali i systemu 
ochrony zdrowia, takich jak informatyzacja, wyposażenie, gospodarka lekowa i materiałowa szpitala, zakupy 
grupowe, zarządzanie ryzykiem, innowacyjność czy kontraktowanie i  rozliczanie świadczeń medycznych. 
Wiele idei, które zrodziły się na konferencji, już funkcjonuje w polskiej ochronie zdrowia.

Wśród wydarzeń specjalnych związanych z HM warto wymienić Polsko-Australijski Szczyt Zdrowia, Polsko-
-Brytyjski Szczyt Zdrowia, sesje inwestorów międzynarodowych oraz sesje Europejskiej Federacji Szpitali 
HOPE czy Uniwersytetu Stanforda.

Dziś zapraszamy na kolejną edycję Hospital Management.

Miejsce: centrum konferencyjne warszawskiego hotelu Airport Okęcie
Szczegółowy program na www.termedia.pl

Dziesięć lat konferencji
Hospital Management

MANAGEMENT 2016
WARSZAWA, 16–17 czerwca 2016 r.

X MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA
HOSPITAL & HEALTHCARE


